
 

 

 

 

 

 

CABINET PRIMAR 

Calea Plevnei nr. 147-149, 
Sector 6 București 
Tel: 0376 204 319 
prim6@primarie6.ro 
primarie6.ro 

DISPOZIŢIA nr. 155 din 27.01.2023 
privind convocarea Consiliului Local al Sectorului 6, în şedinţă ordinară, în data 

de 02.02.2023, ora 1600 

 
 
  În temeiul dispoziţiilor art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) 
lit. a) și alin. (5), art. 135, art. 155 alin. (1) lit. b) şi lit. e) și ale art. 196 alin. (1) lit. 
b) din Ordonanţa de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
  Primarul Sectorului 6  

DISPUNE: 

  Art. 1. Se convoacă Consiliul Local Sector 6 în şedinţă ordinară în data 
de 02.02.2023, ora: 1600. Ședința se va desfășura în sala de consiliu din cadrul 
Primăriei Sectorului 6, situată în Calea Plevnei nr. 147-149.  
  Art. 2. Proiectul Ordinii de zi a ședinței, cu indicarea comisiilor de 
specialitate, este cuprins în Anexa, care face parte integrantă din prezenta 
dispoziție. 
  Art. 3. (1) Materialele înscrise în proiectul Ordinii de zi sunt puse la 
dispoziția consilierilor locali prin poșta electronică și sunt publicate pe site-ul 
Primăriei Sectorului 6, la adresa www.primarie6.ro, secțiunea «Proiecte de 
hotărâre». 
  (2) Membrii Consiliului Local al Sectorului 6 sunt invitați să formuleze și 
să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri propuse pe ordinea de 
zi. 
  Art. 4. Prezenta dispoziție se poate contesta de cei interesați la instanța 
competentă, în termenul prevăzut de lege. 

 
 
 

PRIMAR, 
 

Ciprian Ciucu 
 

               
                                                                          
                                                                                      CONTRASEMNEAZĂ 

                                             pentru legalitate conf. art. 243 alin. (1) lit. a) 
                                              din O.U.G. nr. 57/2019  

                                                     SECRETARUL GENERAL AL SECTORULUI 6, 
 

                                                        Demirel Spiridon 
 
 
 

  



   

       

                                                                            Anexă la Dispoziția Primarului Sectorului 6 nr. 155 din 27.01.2023 
 

Nr. 
crt. 

Comisii de 
specialitate ale  

C.L. Sector 6 

 
PROIECT ORDINE DE ZI 

1.  
Aprobarea procesului verbal al ședinței extraordinare din data de 16.12.2022, al ședinței 
ordinare din data de 21.12.2022 și al ședinței extraordinare convocată de îndată din data de 
27.12.2022. 

2. nr. 5 Proiect de hotărâre nr.  15/26.01.2023 privind alegerea preşedintelui de şedinţă. 

3. nr.1 și nr.5 
Proiect de hotărâre nr. 25/27.01.2023 privind aprobarea Bugetului consolidat de venituri şi 
cheltuieli al subdiviziunii administrativ-teritoriale sector 6 Bucureşti pe anul 2023. 

4. nr. 1 și nr. 5 
Proiect de hotărâre nr. 26/27.01.2023 privind înființarea societății cu răspundere limitată 
Eco-Complex Vest S.R.L.. 

5. nr. 1 și nr. 5 
Proiect de hotărâre nr. 27/27.01.2023 privind înființarea societății cu răspundere limitată 
Centrul de Inovare și Proiectare Urbană Sector 6 S.R.L..   

6. nr. 2 
Proiect de hotărâre nr. 5/13.01.2023 privind aprobarea Planului urbanistic de detaliu – 
“Strada Castranova nr. 17-19”, Sector 6, pentru construire imobil cu funcțiunea de locuință 
individuală pe un teren în suprafaţă măsurată de 792 mp, proprietate privată persoane fizice.  

7. 

nr. 2 Proiect de hotărâre nr. 6/13.01.2023 privind aprobarea Planului urbanistic de detaliu – 
“Bulevardul Ghencea nr. 79D”, Sector 6, pentru construire ansamblu cu funcțiunea de locuințe 
colective și funcțiuni complementare pe un teren în suprafaţă de 12.203 mp, proprietate 
privată persoană juridică. 

8. 

nr. 2 Proiect de hotărâre nr. 7/13.01.2023 privind aprobarea Planului urbanistic de detaliu – 
“Bulevardul Ghencea nr. 91E”, Sector 6, pentru construire spații comerciale multifuncționale 
și spații cu funcțiuni complementare locuirii pe un teren în suprafaţă de 16.365 mp, 
proprietate privată persoană juridică . 

9. 

nr. 2 Proiect de hotărâre nr. 8/13.01.2023 privind aprobarea Planului urbanistic de detaliu – 
“Strada George Ranetti nr. 53”, Sector 6, pentru extindere și supraetajare corp C1 cu 
funcțiunea de locuință unifamilială pe un teren în suprafaţă măsurată de 160 mp, proprietate 
privată persoane fizice. 

10. 
nr. 2 Proiect de hotărâre nr. 9/13.01.2023 privind aprobarea Planului urbanistic de detaliu – 

“Strada Stupca nr. 14”, Sector 6, pentru construire imobil cu funcțiunea de locuință 
unifamilială pe un teren în suprafaţă măsurată de 377 mp, proprietate privată persoane fizice. 

11. 

nr. 2 Proiect de hotărâre nr. 10/13.01.2023 privind aprobarea Planului urbanistic de detaliu – 
“Bulevardul Timișoara nr. 89”, Sector 6, pentru construire imobil cu funcțiunea de creșă mică 
pe un teren în suprafaţă de 3.050 mp, domeniu public al Municipiului București prin Consiliul 
Local al Sectorului 6.  

12. 

nr. 2 Proiect de hotărâre nr. 11/13.01.2023 privind aprobarea Planului urbanistic de detaliu – 
“Bulevardul Timișoara nr. 104A”, Sector 6, pentru construire imobil cu funcțiunea de centru 
de calcul și anexe tehnice pe un teren în suprafaţă de 40.094 mp, proprietate privată persoană 
juridică. 

13. 

nr. 2 Proiect de hotărâre nr. 12/13.01.2023 privind aprobarea Planului urbanistic de detaliu – 
“Bulevardul Timișoara nr. 187-197”, Sector 6, pentru construire ansamblu rezidențial - 
locuințe colective, birouri și spații comerciale pe un teren în suprafaţă măsurată de 19.995 
mp, proprietate privată persoană juridică.  

14.  Întrebări și interpelări. 

NOTĂ:  
 Proiectul de hotărâre de la punctul nr. 2  se adoptă cu majoritate simplă, iar proiectele de hotărâre de la punctele nr.  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12  și  13  se adoptă cu majoritate absolută. 

 Proiectele cuprinse pe ordinea de zi sunt inițiate de către Primarul Sectorului 6 al Municipiului București.  
1. «Comisia buget, finanţe, investiții și fonduri europene» 

2. « Comisia urbanism, lucrări publice şi protecţia mediului» 

3. «Comisia pentru mediu de afaceri, comerț, administrarea piețelor și protecţia consumatorului» 

4. « Comisia de educație, sport, sănătate, cultură, culte, tineret şi probleme sociale» 

5.  « Comisia juridică, disciplină urbană, de ordine publică şi situații de urgență» 

6.  «Comisia administrarea domeniului public şi privat şi gospodărie comunală» 

7.  «Comisia de relații internaționale și cu mediul asociativ» 

 
PRIMAR, 

Ciprian Ciucu 

 

 

SECRETARUL GENERAL AL SECTORULUI 6,  
 

                                                                                                                                                           Demirel Spiridon 


